

MANATEE COUNTY GOVERNMENT INTENT TO AWARD

SUBJECT	Inspections of underwater utility pipes	DATE POSTED	MC <u>✓ SE 10/28/15</u> CC <u>N/A</u>
PURCHASING REPRESENTATIVE	George Earnest CPPB, PH (941) 749-3044	DATE CONTRACT SHALL BE AWARDED	11/4/2015
DEPARTMENT	Utilities	CONSEQUENCES IF DEFERRED	Inability to inspect pipes for repairing
SOLICITATION	RFQ #15-2686GE Annual Underwater Pipe Inspections	AUTHORIZED BY DATE	George Earnest CPPB, Buyer October 28, 2015 <i>GE</i>

NOTICE OF INTENT TO AWARD

Manatee County intends to award a blanket purchase order to Dive-Tech International, Inc. per the terms, conditions and specifications of RFQ 15-2686GE.

ENABLING/REGULATING AUTHORITY

Federal/State law(s), administrative ruling(s), Manatee County Comp Plan/Land Development Code, ordinances, resolutions, policy.

Manatee County Code of Laws

BACKGROUND/DISCUSSION

- On October 8, 2015 RFQ 15-2686GE for Underwater Pipe Inspections was issued. One addenda was issued October 20. On October 22, 2015 four quote responses were received: Dive-Tech International, Inc., Land & Sea Surveying Concepts, Inc., Panhandle Underwater Maintenance and Salvage, Inc. and Underwater Engineering Services, Inc.
- After an evaluation, Dive-Tech International, Inc. is determined to be the responsive and responsible quoter with the lowest Total Quote Price. Therefore Dive-Tech International, Inc. is recommended for award.

BID TABULATION:

As per attached Quote Response Price Tabulation

AMT/FREQ OF RECURRING COSTS

Blanket PO with a possible five year term

QUOTE RESPONSE PRICE TABULATION (two pages)
RFQ #15-2686GE for Underwater Pipe Inspections

DIVE-TECH INTERNATIONAL, INC., PINELLAS PARK, FL		
LOCATION	COST PER FOOT	TOTAL COST
16" Subaqueous Waterline at Manatee Ave Bridge	\$ 2.72 X 340 FT =	\$ 924.80
16" Subaqueous Waterline at East side of US 41 at the Desoto Bridge	\$ 2.72 X 2,301 FT =	\$ 6,258.72
20" Subaqueous Waterline at North side of Cortez Road At bridge to Bradenton Beach	\$ 2.72 X 2,640 FT =	\$ 7,180.80
36" Subaqueous Waterline at 40 th Avenue East to 30 th Avenue East over Braden River	\$ 2.72 X 390 Feet =	\$ 1,060.80
Labor rate per man/per hour for repair work	\$ 73.33 X 40 HRS =	\$ 2,933.20
Hourly rate for use of boat and jet pump	\$ 43.75 X 40 Hours =	\$ 1,750.00
Polywrap to cover exposed pipe	\$ 30.00 X 1 Roll =	\$ 30.00
Sand cement bags to cover exposed pipe	\$ 4.25 X 25 Bags =	\$ 106.25
Markup for materials or equipment for work approved and requested by the County	15 % X \$100 =	\$15.00
TOTAL QUOTE PRICE FOR AWARD PURPOSES		\$ 20,259.57

UNDERWATER ENGINEERING SERVICES, INC., FT. PIERCE, FL		
LOCATION	COST PER FOOT	TOTAL COST
16" Subaqueous Waterline at Manatee Ave Bridge	\$3.10 X 340 FT =	\$ 1,054.00
16" Subaqueous Waterline at East side of US 41 at the Desoto Bridge	\$ 3.10 X 2,301 FT =	\$ 7,133.10
20" Subaqueous Waterline at North side of Cortez Road At bridge to Bradenton Beach	\$ 3.10 X 2,640 FT =	\$ 8,184.00
36" Subaqueous Waterline at 40 th Avenue East to 30 th Avenue East over Braden River	\$ 3.10 X 390 Feet =	\$ 1,209.00
Labor rate per man/per hour for repair work	\$ 75.00 X 40 HRS =	\$ 3,000.00
Hourly rate for use of boat and jet pump	\$ 50.00 X 40 Hours =	\$ 2,000.00
Polywrap to cover exposed pipe (300' roll)	\$ 324.00 X 1 Roll =	\$ 324.00
Sand cement bags to cover exposed pipe	\$ 5.59 X 25 Bags =	\$ 139.75
Markup for materials or equipment for work approved and requested by the County	0 % X \$100 =	\$0.00
TOTAL QUOTE PRICE FOR AWARD PURPOSES		\$ 23,043.85

QUOTE RESPONSE PRICE TABULATION (continued)
RFQ #15-2686GE for Underwater Pipe Inspections

PANHANDLE UNDERWATER MAINTENANCE AND SALVAGE, LLC., FT. WALTON BEACH, FL		
LOCATION	COST PER FOOT	TOTAL COST
16" Subaqueous Waterline at Manatee Ave Bridge	\$5.00 X 340 FT =	\$ 1,700.00
16" Subaqueous Waterline at East side of US 41 at the Desoto Bridge	\$ 4.00 X 2,301 FT =	\$ 9,204.00
20" Subaqueous Waterline at North side of Cortez Road At bridge to Bradenton Beach	\$ 3.75 X 2,640 FT =	\$ 9,900.00
36" Subaqueous Waterline at 40 th Avenue East to 30 th Avenue East over Braden River	\$ 5.00 X 390 Feet =	\$ 1,950.00
Labor rate per man/per hour for repair work	\$ 57.00 X 40 HRS =	\$ 2,280.00
Hourly rate for use of boat and jet pump	\$ 100.00 X 40 Hours =	\$ 4,000.00
Polywrap to cover exposed pipe (300' roll)	\$ 63.00 X 1 Roll =	\$ 63.00
Sand cement bags to cover exposed pipe	\$ 12.00 X 25 Bags =	\$ 300.00
Markup for materials or equipment for work approved and requested by the County	10 % X \$100 =	\$10.00
TOTAL QUOTE PRICE FOR AWARD PURPOSES		\$ 29,407.00

LAND & SEA SURVEYING CONCEPTS, INC., MERRITT ISLAND, FL		
LOCATION	COST PER FOOT	TOTAL COST
16" Subaqueous Waterline at Manatee Ave Bridge	\$30.25 X 340 FT =	\$ 10,285.00
16" Subaqueous Waterline at East side of US 41 at the Desoto Bridge	\$ 30.25 X 2,301 FT =	\$ 69,605.25
20" Subaqueous Waterline at North side of Cortez Road At bridge to Bradenton Beach	\$ 30.25 X 2,640 FT =	\$ 79,860.00
36" Subaqueous Waterline at 40 th Avenue East to 30 th Avenue East over Braden River	\$ 30.25 X 390 Feet =	\$ 11,797.50
Labor rate per man/per hour for repair work	\$ 82.50 X 40 HRS =	\$ 3,300.00
Hourly rate for use of boat and jet pump	\$ 165.00 X 40 Hours =	\$ 6,600.00
Polywrap to cover exposed pipe (300' roll)	\$ 434.00 X 1 Roll =	\$ 434.00
Sand cement bags to cover exposed pipe	\$ 27.50 X 25 Bags =	\$ 687.50
Markup for materials or equipment for work approved and requested by the County	15 % X \$100 =	\$15.00
TOTAL QUOTE PRICE FOR AWARD PURPOSES		\$ 182,584.25